El tornillo para hormigón THD es un sistema de
fijación autoblocante para cargas pesadas en el
hormigón fisurado y no fisurado.
Permite una instalación más rápida que los
anclajes habituales para aplicaciones
permanentes o provisionales.
La rosca en forma de dientes de sierra garantiza
un agarre muy eficaz.

Esp. máx. de
la pieza a fijar
[mm]
Diametro
máx. de la
pieza a fijar
[mm]
Ø del agujero
x prof. mín.
del agujero
[mm]
Cantidad por
caja
Peso
[kg]
THD M8-70/5 THD08070 10.3 70 5 12 8 x 75 50 -
THD M8-80/15 THD08080 10.3 80 15 12 8 x 75 50 -
THD M8-120/55 THD08120 10.3 120 55 12 8 x 75 50 -
THD M8-140/75 THD08140 10.3 140 75 12 8 x 75 50 -
THD M8-160/95 THD08160 10.3 160 95 12 8 x 75 50 0.073
THD M10-80/5 THD10080 12.5 80 5 14 10 x 85 50 -
THD M10-90/15 THD10090 12.5 90 15 14 10 x 85 50 -
THD M10-100/25 THD10100 12.5 100 25 14 10 x 85 50 -
THD M10-120/45 THD10120 12.5 120 45 14 10 x 85 50 -
THD M10-140/65 THD10140 12.5 140 65 14 10 x 85 50 -
THD M10-160/85 THD10160 12.5 160 85 14 10 x 85 50 -
THD M10-170/95 THD10170 12.5 170 95 14 10 x 85 50 0.12
THD M12-110/15 THD12110 14.4 110 15 16 12 x 105 20 -
THD M12-130/35 THD12130 14.4 130 35 16 12 x 105 20 -
THD M12-150/55 THD12150 14.4 150 55 16 12 x 105 20 -
THD M12-190/95 THD12190 14.4 190 95 16 12 x 105 20 0.19
THD M16-150/35 THD16150 19.6 150 35 22 16 x 130 10 -
Noticia Técnica
THD
Tornillo de altas prestaciones para hormigón